
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Dödsbrand i rullstol, på servicehus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Vid halvsex på kvällen den xx-xx-xx, larmas X-stads brandstation till
servicehuset X. Personal kände röklukt och larmade brandförsvaret.
Röken kom från våningen under. När man springer ned upptäcker
man att en kvinna som är utrullad på balkongen för att röka, har
brand i sina kläder. Runt hela kroppen fanns lågor enligt ett vittne.
Personalen släcker branden med handbrandsläckare samt kastruller
med vatten. Under tiden har det automatiska brandlarmet gått igång.
Vid brandförsvarets ankomst konstateras att personen är död och
branden släckt. Polisen tillkallar tekniker samt brandutredare från
räddningstjänsten för bedömning.

BYGGNADEN
Är ett servicehus dels för eget boende samt med insprängda
avdelningar för demensvård, det var på det senare branden ägde
rum. Byggnaden är i sex våningar och inrymmer många boende.
Automatisk brandlarm med larmfördröjning finns, vilket är
heltäckande, alltså även i lägenheterna. Det byggnadstekniska
brandskyddet är gott.

UNDERSÖKNINGEN
Kvinnan har haft önskemål om att fä röka, varför hon rullas ut på
balkongen. Balkongen låg i anslutning till det allmänna köket och
tillhörde ej det egna boendet. Det fanns inga andra boende eller
personal på detta plan för stunden. Personalen gick upp en våning till
köket ovanför, när man efter en kort stund kände röklukt och
larmade. Att det automatiska larmet ej reagerade tidigare berodde
sannolikt på att personen satt på balkongen och att dragförhållanden
fördröjde larmet. Kvinnans kläder var av lättantändligt material,
vilket gjorde att brandförloppet blev snabbt.

ERFARENHETER
Personalen samlades efteråt för genomgång av händelsen, där vi
framförde att de gjort en korrekt insats vilket lättade många känslor.
Vidare har ledningen för servicehuset kontaktat anhöriga till personer
som finns i riskgruppen rökare, att se till att kläder som köps in till de
boende är av ett material som är svårantändligt.


